



Länsstyrelsen
Norrbotten

Yttrande

1 (2)

Datum
2024-10-24

Diarienummer
14021-2024

Klimat- och näringslivsdepartementet
kn.remissvar@regeringskansliet.se

Yttrande över promemorian Ett undantag från krav på laddningspunkter för ideella organisationer

Er beteckning: KN2024/01868

Sammanfattning

Länsstyrelsen i Norrbottens län är positivt inställda till ett undantag för ideella organisationer. Förslaget anses rimligt och bedöms inte ha för stora konsekvenser på utvecklingen av laddinfrastrukturen.

Ett undantag från krav på laddningspunkter för ideella organisationer

Många ideella organisationer är små med begränsade resurser samtidigt som parkeringsplatserna vid fastigheterna kan vara relativt stora. Framför allt i glesbygden. Kostnaden för installation och drift av laddningspunkter samt den ökade administrationen detta skulle innebära riskerar att bli alltför hög i förhållande till nyttan av laddpunkterna. Dessa resurser används bättre i deras ordinarie verksamhet där de kan bidra till samhällsnyttan i lokalsamhällena.

Förutsättningarna för laddning av fordon har förbättrats men i Norrbotten lämnar det fortfarande mycket att önska. Detta är dock inte något som ideella organisationer bör ha ansvaret att lösa. Om krav införs finns risken att aktörerna väljer det billigaste alternativet vilket kan göra att laddstationen inte blir attraktiv och kommer stå oanvänd och i slutändan minska förtroendet för elektrifieringen.

Destinationsladdning kan dock fortfarande ha en viktig funktion och Länsstyrelsen ser gärna att organisationer som har möjlighet och vill bidra till elektrifieringen väljer att installera laddpunkter på eget bevåg. Frivilliga organisationer bör då ha möjlighet att söka investeringsstöd för punkter som annars skulle ha omfattats av lagkravet.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av landshövding Lotta Finstorp med handläggare Arvid Boström som föredragande. Även Anna Degerman, chef över Enheten för Internationalisering och Tillväxt har medverkat i beslutet.